2. “Videt^b lupum venientem, et dimittit oves, et fugit” [ibid.].

Considera, lupos esse cacodaemones, qui nostris animabus diu noctuque inhiant: et non solum per insidias capere, sed vi quoque rapere eas nituntur et devorare. Oportet itaque te, pastorem animae tuae esse vigilantissimum et longe praevisis mali genii technis, sese ad illi resistendum fortiter accingere, nec illum intra maenia cordis admittere, sed extra muros profligare, prout monens ille ait: “Vigilandum est [...] praecipue circa initium tentationis; quia tunc facilius hostis vincitur, si ostium mentis nullatenus intrare sinitur”⁸⁵.

^a “ad” (PL) ^b *in ms. erronee: “Vidit”*

⁸⁴ GREGORIUS MAGNUS, *homilia XIV in Io X, 12* : PL 76, col. 1128 (n. 1485).

⁸⁵ THOMAS à KEMPIS, “*De Imitatione Christi*”, p. 34 (Lib. I, cap. XIII, n. 20).

Mercenarius ergo ne sis, lupum venientem procul excipe, generose certa, fortiter vince. Cave dimittas ovem et fugias.

3. “Cuius non sunt oves propriae” [ibid.].

Certum est: non esse ovem tuam, tuam animam. Emit enim illam sibi Christus inaestimabili pretio sanguinis. At tanto magis illam tuae custodiae traditam curare debes, quanto melius agnoscis non esse tuam. Vestis aliena si tibi esset, quam caute illa uteris, ut proprio domino munda et nitida restitueretur. Nitidam quoque animam Deus a te requiret.

Vide, qualem tibi hodie tradidit, quam venustam, formosam, quam exacte suo sanguine ab omnibus imperfectionum naevis emundatam, talem repositet. Quodsi infeceris, ut mercenarium tractabit; si puram conserva[ve]ris, ut optimum pastorem, custodem, servum, ad aeterna gaudia intromittet. [f.137v]

In Festo Sancti Venceslai: Ante et post Sanctissimam Communionem Recollectio habetur in Communi Martyris, infra, ff.[153r154r; pp. 379-381].

In Festo Dedicationis Sancti Michaelis Archangeli: Recollectio habetur supra, f. [117r; pp. 266ss], in eiusdem Apparitione.

In Festo Sanctae Hedvigis Viduae: Recollectio supra, fol. 124r [p. 287], uti in festo Sanctae Margarethae.

In Festo Translationis Sancti Adalberti: Recollectio habetur in Communi Martyris, infra, ff.[153r-154r; pp.379-381].

In Festo Sancti Lucae: uti in Communi Evangelistae, [infra, ff. 152v-153r; pp. 377-379].

**IN FESTO SANCTORUM
SIMONIS ET IUDAE APOSTOLORUM**

Ante Sanctissimam Communionem

1. “Haec mando vobis, ut diligatis invicem” (Io 15[, 17]).

Considera, duplici te praecepto Dei obligari ad diligendum proximum. Nam in vetere testamento Pater aeternus diligendi proximi legem tulit; in nova lege aeternus Filius eiusdem mutui amoris mandato te obstrinxit.